
حضور نظامیان و 
 سیاستمداران روس 

در سفارت ایران

 خبر اول اینکه،   در سالگرد 
پیروزی انقاب اسامی، جمعی از 
نظامیان و سیاستمداران روس در 
مراسمی که در سفارت ایران در 
مسکو برگزار شد، حضور یافتند. این 
حضور که مطابق رسوم دیپلماتیک 
بوده، در حالی است که پیش تر 
حضور نظامیان ایرانی در سفارت 
روسیه در تهران همزمان با سالروز 
ملی روسیه، به دستمایه تخریب 
روابط تهران و مسکو تبدیل شده 
بود. از این رو برخی کاربران با یادآوری 
مراسم مشابه سفارت روسیه در 
تهران، غرض ورزی و ضعف استدلال 
مخالفان را زیر سؤال برده و از آنان 
پرسیدند: »آیا امروز از مستعمره 

شدن روسیه خواهید گفت؟«

یک پرده دیگر از 
BBC آشفته حالی

 خبر دیگر اینکه، پس از 
افشای دروغ پردازی ها درباره یکی 
اخیر،  حوادث  بازداشتی های  از 
رسانه دولتی انگلیس، باز هم برای 
پوشاندن گاف های رسانه ای دست 
به توجیه زد.  انتشار تصاویر شاداب 
و بعضاً با موهای رنگ کرده برخی 
بازداشتی های اغتشاشات اخیر پس 
از آزادی، دروغ بودن خبرسازی های 
ضدانقاب درباره تجاوز یا تحت 
شکنجه بودن این افراد را برما 
کرد. اما رسانه سلطنتی BBC، در 
گزارشی با هدف توجیه و سرپوش 
گذاشتن بر گاف های بزرگ ناشی 
از این دروغ پردازی ها، در گزارشی 
احساسی نوشت:»آدم ها وقتی در 
زندانند دل شان نمی خواهد آثار 
آسیب، غم و آشفتگی بر صورت شان 
باشد!« جالب آنکه رسانه های بیگانه 
پیش تر مدعی شده بودند که 
زندانیان زن از وسایل پیرایشی در 

زندان محروم هستند.

پاناما هم امریکا را حساب 
نکرد!

 دست آخر اینکه، به رغم 
تهدیدها و هشدارهای امریکا به 
مقام های پاناما برای جلوگیری از 
عبور کشتی های نیروی دریایی 
ایران از این تنگه، مسئولان دریایی 
جمهوری  پاناما اعام کردند، قصد 
دارند به کشتی های ایران اجازه 
عبور از کانال را بدهند. به گزارش 
فارس، »سازمان کانال پاناما« با 
اشاره به ضرورت پایبندی کشتی ها 
به قوانین جهانی، گفته است: »بر 
اساس قوانین، اداره کانال پاناما 
متعهد است اجازه عبور هر کشتی 
که همه این شرایط را برآورده کند، 

صادر کند.« ذره بین

مدعیان براندازی که به خود وعده می دادند 
جمهوری اسامی ایران تا پیش از 44 سالگی 
سقوط خواهد کرد، برای مواجهه با واقعیت 
برگزاری جشن های چهل و چهارمین سالگرد 
پیروزی انقاب اسامی در ایران به ترتیب 
دادن کنفرانسی نمایشی در امریکا پناه بردند.
برگزاری کنفرانس موسوم به »آینده جنبش 
دموکراسی ایران« در دانشگاهی در واشنگتن 
با حضور چهره هایی که هر یک به نوبه خود 
ادعای رهبری یک »جنبش براندازانه« را یدک 

می کشند اگر چه در حکم تقاهای پایانی بود 
با این حال در متن خود نکات جالب توجهی 
برای ارزیابی مدعای آنها و تجسم آنچه در 
برابر آینده ایران خواهند گذاشت به دست 
داد و از حیث عریان ساختن این حقایق 

قابل تأمل بود.
جمع  سیاسی  بی وزنی  از  صرفنظر  با 
نامتجانس حامد اسماعیلیون، مسیح 
علینژاد، نازنین بنیادی و رضا پهلوی )حاضران 
در جلسه( و علی کریمی، شیرین عبادی، 
عبدالله مهتدی و گلشیفته فراهانی که 
حتی زحمت حاضر شدن در نشست را 
هم به خودشان نداده بودند؛ این رهبران 
خودخوانده در حالی مدعی انتشار منشوری 
برای »همبستگی و سازماندهی« در آینده 
شدند که در مجموع سخنان شان کمترین 
اثری از یک ایده مشخص برای آینده ایران 

وجود نداشت و محور اصلی مواضع دل 
خوش داشتن به »تحریم ایران« برای مقابله 
با نظام جمهوری اسامی بود. بی آنکه 
کمترین اشاره ای به آن داشته باشند که 
براندازی نظام مستقر بدون داشتن و معرفی 
کردن نظام جایگزین چیزی جز فراهم کردن 
شرایط برای تجزیه ایران به عنوان خواسته 

اصلی غرب نیست.
اگر چه حضور سران تجزیه طلبی و تروریستی 
همچون عبدالله مهتدی رهبر حزب کومله 
در این جمع و عادی سازی تجزیه ایران با 
برچسب ادعایی او مبنی بر »پذیرش تنوع و 
تکثر و احترام به هویت های گوناگون« جایی 
برای وجود دغدغه تمامیت ارضی در میان 

این مدعیان باقی نمی گذاشت.
نازنین بنیادی هم که بیشتر به عنوان یک 
بازیگر و مدل شناخته می شود و کاخ سفید 

با دعوت از او به ماقات ها سعی کرده هویتی 
سیاسی برایش دست و پا کند در حالی که 
حتی از انجام یک سخنرانی به زبان فارسی 
ناتوان بود صراحتاً بر وضع تحریم ها به امید 

تشدید فشار اقتصادی بر ایران تأکید کرد.
شیرین عبادی هم به نداشتن ایده جایگزین 
این گونه اعتراف کرد که »الان وقت دعوا بر 
سر این نیست که حکومت سلطنت بهتر 
است یا جمهوری« همان طور که گلشیفته 
فراهانی از طرف خودش و علی کریمی تهدید 
کرد: »صحبت درباره شکل حکومت آینده 

خیانت است«!
سخنرانی ها  ین  ا بخش  رقت بارترین 
را هم رضا پهلوی انجام داد؛ کسی که در 
ماجرای هشتگ سازی اش برای گرفتن 
ایرانیان مشخص شد تمام  از  وکالت 
سرمایه اجتماعی اش محدود به جمع 

سلطنت طلبان است و حتی حواریون 
دیگر چهره های مبلغ براندازی هم وقعی 
به او نمی گذارند. او در سخنرانی اش دست 
به دامن قدرت های خارجی شد و خطاب 
به آنها گفت: »پشت ما را خالی نکنید و 

وجه المصالحه قرار ندهید«.
به این ترتیب حاصل همه لفاظی ها و 
شعارهایی که از سوی سخنرانان این 
کنفرانس ایراد شد تنها تأکید آنها بر 
آرزوی شان برای پایان یافتن نظام مستقر 
در ایران بود. مدعیانی که نمی دانند در 
بهترین حالت قابل تصورشان، چیزی جز 
ابزاری تبلیغاتی در مسیر تقای دشمنان 
برای تجزیه و نابودی ایران نیستند، البته 
اگر در پس حمایت های مالی ای که دریافت 
می کنند چیزی به نام ایران برایشان 

اهمیت داشته باشد.

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

دیگه چه خبر؟

نقض عمدی »محرمانگی«  در پرونده ایران 
 رئیس سازمان انرژی اتمی از درز اطلاعات برنامه هسته ای ایران 

از سوی آژانس انتقاد کرد

»آژانس بین المللی انرژی اتمی 
اطاعات محرمانه برنامه هسته ای 
ایران را درز می دهد.« این را محمد 
اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
کشور در انتقاد از اقدامات اخیر 
آژانس مطرح کرده است. اسامی 
با اعام اینکه ایران مقام های آژانس 
را مسئول درز اطاعات محرمانه 
برنامه هسته ای کشور می داند بار 
دیگر یک واقعیت را درباره این نهاد 
بین المللی یادآوری کرده است؛ 
واقعیتی که نشان می دهد آژانس 
دیگر در اذهان ایرانی یادآور یک 

با  بیطرف  بین المللی  سازمان 
کارکرد پیگیری اهداف صلح جویانه 
برای خود نیست. حالا خیلی ها با 
شنیدن نام آژانس بیش از ادعای 
صلح، یاد پروژه متهم سازی جمهوری 
اسامی می افتند. پروژه ای که هر 
چند بیش از یک دهه سابقه دارد اما 
این روزها با پرونده جدید همکاری 
قالب  در  صهیونیستی  رژیم  با 
ادعاهای جدید و افشای اطاعات 
سری فعالیت های هسته ای ایران 

به اوج خود رسیده است.

ابراز نگرانی روسیه از اقدام 
انحرافی آژانس

آژانس در نشستی که  مدیرکل 
چند روز پیش در اندیشکده »چتم 

هاوس« برگزار شد با اعام اینکه 
این نهاد بین المللی ابزاری برای 
افشای  ز  ا پیگیری  و  جلوگیری 
اطاعات ندارد، عماً مسئولیت 
سازمان متبوعش برای محافظت 
از اطاعات محرمانه اعضا را نادیده 
گرفت و صرفاً به ابراز تأسف کفایت 
کرد. »گروسی« اما پاسخی برای 
این پرسش نداشت که چرا جز 
ایران هیچ کشور دیگری اطاعات 
پرونده هسته ای اش  با  مرتبط 
اختیار  در  و  نمی شود  رسانه ای 
کشورها و بازیگرانی قرار نمی گیرد 
که دست بر قضا برای تحقق اهداف 
سیاسی خود به آن نیاز مبرم دارند. 
اتفاقی که چند روز پیش در پی 
اشتباه فنی و اذعان شده یکی از 

بازرسان آژانس در روند نظارت بر 
خ  ایران ر فعالیت های هسته ای 
داد، مثال خوبی از رفتاری است 
که مدیر کل آژانس در قبال ایران 
در پیش گرفته است. پس از اثبات 
اشتباه کارشناس آژانس و حل و 
فصل موضوع، گزارش تحریک آمیز 
»گروسی« سر از خبرگزاری رویترز 
درآورد و سبب شد ایالات متحده و 
سه کشور اروپایی فرانسه، انگلیس 
و آلمان در واکنش به آنچه به دلیل 
اشتباه آژانس رخ داده بود، بیانیه 
سیاسی صادر کنند. امری که صدای 
اعتراض »سرگئی ریابکوف«، معاون 
وزیر خارجه روسیه را نیز درآورد تا 
بگوید: »ما همیشه هنگامی  که 
اسناد و اطاعاتی که حاوی داده های 

محرمانه است و برای استفاده عموم 
نیست علنی و تبدیل به موضوع 
نی  نگرا ز  برا ا می شود،  خبری 
می کنیم. آژانس نمی تواند این گونه 
عمل کند. این مسأله مربوط به 

اقدامات سیاسی غرب است.«

وظیفه خطیر آژانس
هرچند »گروسی« ادعا می کند در 
ایفای نقش نظارتی آژانس نگاهی 
ورای ماحظات سیاسی دارد اما 
پیشینه اقداماتی که این نهاد 
بین المللی بویژه در دوره مسئولیت 
او نسبت به ایران در پیش گرفته 
است، خاف این ادعا را نشان 
می دهد. این اقدامات در قالب 
یک سناریو و به موازات تحولاتی 
که در فضای سیاسی میان ایران 
و کشورهای طرف مذاکره رخ داده 
و هر بار در قالب جدیدی وقوع 

یافته است.
آژانس مطابق با مأموریتی که از 
سوی شورای حکام در قبال راستی 
ی  هسته ا ی  لیت ها فعا یی  زما آ
است،  کشورها عهده دار شده 
درباره جزئیات فعالیت های پادمانی 
ایران، اطاعاتی بیش از آنچه باید 
در گزارش های خود منعکس کرده 
است؛ امری که از نقض فاحش و 
البته تعمدی مکانیسم اطاع رسانی 
این سازمان حکایت می کند. دوم 
اطاعات این گزارش های محرمانه 
از رسانه های غربی و  به برخی 
محافل اطاعاتی و امنیتی برخی از 
اعضای آژانس درز پیدا کرده است. 
این در حالی است که مقام های 
کشورمان در مواضع متعدد رسمی 
و غیر رسمی خواهان به حداقل 
رسیدن انتشار اطاعات جزئی و 
داده های غیر ضروری در گزارش ها 
به دسترسی  شده اند و نسبت 
برخی از محافل رسانه ای غربی 
– صهیونیستی به این اطاعات 
این  محرمانه هشدار داده اند. 
هشدارها در حالی صورت گرفته 
که جمهوری اسامی در سال های 
اخیر زیر سایه کوتاهی آژانس در 
حفظ اصل محرمانگی اطاعات، 
هزینه های زیادی را تا سطح از دست 
دادن شماری از دانشمندان هسته ای 
برجسته خود متقبل شده است.
از این رو مدیر کل آژانس نمی تواند 

صرفاً با بیان اینکه ابزارهای کافی 
برای محافظت از اطاعات اعضا 
را ندارد، یکی از مهم ترین وظایف 
خود را نادیده بگیرد. بویژه که 
شخص »گروسی« در مواجهه با 
درز اطاعات حساس مرتبط با 
فعالیت های هسته ای ایران حتی 
در موضع گیری های اعامی خود 
هم نشان نداده چنان که ضرورت 
دارد حساس است. این چنین است 
که این رویه او بر فرضیه تعمدی 
بودن افشای اطاعات محرمانه 
فعالیت های هسته ای ایران مهر 

می زند.  تأیید 

همکاری به رغم کارشکنی
با وجود رویه پرفراز و فرود آژانس 
در قبال جمهوری اسامی ایران، 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه در یک پیام ویدئویی که به 
مناسبت فرارسیدن چهل وچهارمین 
سالروز پیروزی انقاب اسامی ایران 
و روز ملی جمهوری اسامی ایران 
منتشر شد، بر تداوم همکاری مبتنی 
بر حسن نیت ایران با آژانس تأکید 
کرد. امیرعبداللهیان در این پیام 
تصریح کرد: »علی رغم کارشکنی ها و 
بدعهدی امریکا و سه کشور اروپایی 
)انگلیس، آلمان و فرانسه( ما نسبت 
به تعهدات بین المللی خود پایبند 
هستیم. همکاری ایران با آژانس 
تداوم دارد و ما به فنی بودن این 
همکاری ها و دوری آژانس از رویکرد 

سیاسی و گزینشی اصرار داریم.«
وزیر امور خارجه با بیان اینکه ما به 
همکاری و مذاکره برای رسیدن به 
نتایج ملموس و عملی در راستای 
تأمین حداکثری منافع ملی ایران 
و توجه به منافع مشترک با دیگر 
طرف ها متعهد هستیم، افزو د: »ما 
مذاکره را نه برای صرفاً مذاکره بلکه 
برای رسیدن به دستاورد و نتایج 
جمعی آن مورد توجه قرار داده ایم 
و از اینکه برخی مذاکره را به ابزاری 
برای بازی های سیاسی و حزبی 
خود در غرب قرار داده اند بشدت و 
قویاً انتقاد داریم«. وزیر امور خارجه 
در گفت وگوی تلفنی با »آنتونیو 
گوترش«، دبیرکل سازمان ملل نیز 
تصریح کرد که سفر مدیرکل آژانس 
به تهران در دستورکار ایران و این 

سازمان قرار دارد.

سیاست خارجی

گروسی با اعام 
اینکه این نهاد 

بین المللی ابزاری 
برای جلوگیری و 

پیگیری از افشای 
اطاعات ندارد، 
عماً مسئولیت 

سازمان متبوعش 
برای محافظت از 

اطاعات محرمانه 
اعضا را نادیده 

گرفت

رافائل گروسی 
مدیرکل آژانس 

بین المللی 
انرژی اتمی

FP

برای  ناکام  تاش  عوامل اصلی 
خرابکاری در یکی از مراکز صنعتی وزارت 
دفاع در اصفهان در حالی شناسایی 
و بازداشت شدند که به تصریح سید 
اسماعیل خطیب، وزیر اطاعات، 
پاسخ حمله رژیم غاصب صهیونیستی 
به این تأسیسات توسط رزمندگان 
فلسطینی در سرزمین های اشغالی 

فلسطین داده شده است.
ایرنا، وزارت اطاعات  به گزارش 
و سازمان اطاعات سپاه پاسداران 
انقاب اسامی روز پنجشنبه در بیانیه 
مشترکی ضمن اعام خبر بازداشت 
عوامل اصلی این خرابکاری با اعام 
اینکه دخالت مزدوران رژیم موقت 
صهیونیستی در آن اقدام اثبات شده 
است، تأکید کردند: »اگر چه عملیات 
ناکام رژیم غاصب در پی استیصال از 
ضربات کوبنده ای است که در درون 
سرزمین های اشغالی دریافت کرده 
است، با این حال جان برکفان گمنام 
در دو نهاد اطاعاتی کشور اعام 
می نمایند به رغم ناکامی آن رژیم در 
اقدام سخیف پیش گفته، با این حال 

نفس تعدی به حریم مقدس جمهوری 
اسامی ایران، مجازات مضاعف داشته 
و با واکنش عبرت آموز حافظان امنیت 
ایران مقتدر مواجه خواهد شد. این 
بیانیه در عین حال اعام کرد: با توجه 
به ادامه دار بودن جریان تحقیقات 
از متهمان بازداشت شده اطاعات 
تکمیلی در زمان مقتضی منتشر خواهد 

. شد

تله برای سه ریزپرنده
ساعت ۲۳ و ۳۰ دقیقه شامگاه هشتم 
بهمن  بود که سه فروند ریزپرنده از 
نوع کوادکوپتر به قصد انجام حمله 
بر فراز یکی از مجتمع های کارگاهی 
نیرو های  وزارت دفاع و پشتیبانی 
مسلح در استان اصفهان به پرواز 
درآمدند. حمله ای که با واکنش 
بموقع و قدرتمند پدافندی ناکام بود و 
ماحصل آن برای نیروی مهاجم چیزی 
جز خسارتی جزئی به سقف یکی 
از سوله ها نبود. یکی از ریزپرنده ها 
سرنگون شد و دو ریزپرنده دیگر نیز 
به تله پدافندی گرفتار و مجبور شدند 

خودشان را منفجر کنند. با این حال 
مشخص بود که جمهوری اسامی 
ایران از چنین دست اندازی و تهاجم 
هر چند ناکام و ناشیانه ای به سادگی 
و بی پاسخ عبور نخواهد کرد. واکنش 
حتمی که باعث شد وزارت دفاع امریکا 
خیلی زود در تاش برای تبری جستن 

از آن اقدام کند.

واکنش هراس آلود امریکا
»پاتریک رایدر« سخنگوی پنتاگون 
ساعاتی پس از انتشار اخبار تهاجم 

تأیید کرد که هیچ نیروی نظامی امریکا 
در حمله به تأسیسات اصفهان دست 
نداشته است. رسانه های امریکایی 
حتی به افشای رژیم صهیونیستی 
به عنوان عامل این حمله پرداختند. 
روزنامه »وال استریت ژورنال« فردای 
یم  ژ ر ی  خبر نتشار  ا با  دثه  حا
صهیونیستی را مسئول حمله به یکی 
از مراکز وزارت دفاع در اصفهان دانست 
و هفته نامه »نیوزویک« کوادکوپترهای 
ساخت شرکت اسرائیلی »البیت 
سیستمز« را که مداومت پروازی بسیار 

محدودی دارد میکروپهپاد به کار گرفته 
شده در این حمله معرفی کرد.

پس از این موضع گیری تبری جویانه 
امریکایی ها برخی مقامات سابق 
به صورت  هم  صهیونیستی  رژیم 
غیرمستقیم به نقش اسرائیل در این 
عملیات اشاره کردند و رسانه های 
اسرائیلی به خود اجازه دادند درباره 
آن قلمفرسایی کنند؛ مواضعی که 
انتقاد برخی کارشناسان امنیتی رژیم 
صهیونیستی را برانگیخت. چنانکه 
»بن مناحم« یکی از این کارشناسان 
با سرزنش اعتراف به نقش داشتن 
ایرانی  اسرائیل در اقدامات ضد 
نسبت به آسیب پذیری این رژیم 
در مقابل انتقام ایران هشدار داد و 
»عاموس یادلین« از رؤسای سابق 
ارتش رژیم صهیونیستی با اعتراف به 
اینکه چنین حماتی حتی در صورت 
موفقیت، هیچ تأثیری بر عملکرد 
ایران در حوزه های علمی، هسته ای و 
نظامی نخواهد داشت، درباره واکنش 
حتمی ایران گفت: این واکنشی است 
که مسئولان رژیم صهیونیستی به 

خوبی می دانند توانایی تحمل تبعات 
سنگین آن را نخواهند داشت.

پاسخ حتمی به هرگونه خرابکاری
هراس صهیونیست ها از واکنش ایران 
در حالی بود که یک مقام ایرانی در 
مصاحبه با شبکه الجزیره در این باره 
گفته بود: »نشانه های اولیه حاکی از 
دست داشتن رژیم صهیونیستی در 
این تهاجم ناموفق است و اسرائیل 
بخوبی می داند که پاسخ آن را دریافت 
خواهد کرد و این همان چیزی است 
که پیش از این نیز، به دور از هر گونه 
سروصدا و اظهارنظرهای متوالی اتفاق 
افتاده است. کسانی هستند که با 
آتش بازی می کنند. ما تردیدی نداریم 
که اگر برای آغاز یک جنگ منطقه ای 
تصمیم بگیرند، خودشان نخستین 
کسانی هستند که خواهند سوخت.« 
انتقامی که حالا به تصریح بیانیه 
وزارت اطاعات و اطاعات سپاه در 
درون فلسطین اشغالی گرفته شده 
اما صهیونیست ها باید چشم انتظار 

»مجازات مضاعف« آن باشند. 

دستگاه های اطلاعاتی ایران با انتشار بیانیه ای از دستگیری عوامل حمله ناکام به تأسیسات وزارت دفاع در اصفهان خبر دادند

مجازات مضاعف در انتظار رژیم  صهیونیستی
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